prestare pro censu in Civitate Majorkae unum morabatinum auri exti-
mactonis seu valoris tatnen octo solidos monetae regalium Majoricarum 
minutorum, vel ¡psos octo solidos dictae monetae vel deponere ipsos 
octo solidos nomine nostro in domo fratrum praedictorum Majoricae 
penes priorutn ejttsdem dotnus qui pro tempore fuerit in absentia nos
tra vel procurators nostri vel ipsis ignorantibus procuratoris nostrum 
ibidem existere, et salvo etiam quod dicti fratres pracdicto feudo pres
ten! domino regi Majoricarum et suis vel quibus voluerint in regno 
tamcn Majoricarum fidelitates juramentum pro praedictis quae conce
dimus eis in feudum, praedictam etiam quidem infeudactoncm omnium 
praedictorum facimus praedictis fratribus et eorum successoribus. Salvo 
et retento dicto domino regi et nobis et successoribus ipsius domini 
regis et nostris dominio directo dictae baroniae, honoris seu capdaliae . 
et etiam laudimiis et foriscapiis et fat ids si contingent dictam baro
niam in totum vel partem aliquam vendi vel alienare titulo non lucra
tivo per dictos fratres vel eorum successores, quae laudimia et íoris-
capia et faticae sunt et debent esse et dividí equalem inter illustrisímum 
dominum regem Majoricae et suos successores et nos et nostros suc
cessores, laudimia vero et foriscapia et faticae vendicionum et alíorum 
alienantionum quae contingant de cetero herí per dictos milites et alios 
feudatarios et alias quascumque personas emphiteotas, de quibuscumque 

J A I M E D E O L E Z A Y D E E S P A Ñ A 

rebus, juribus et bonis qui pro dicto procurator nostro tempore mortis 
suae tenebant et pro nobis tenebant et debebant tertere, ante pra:sen-
tem inieudationem rationem dictac baroniae percipiant et percipi de-
bean t intégrale titulo praesentia infcudatioius dicti fratris et eorum 
successores ad omites volúntales ipsorum, et eorum successorum per
petuo faciendas. Item salvamos et ret in emus quod dicti Petrus et Fran-
cischus de Fonte et eorum successores in perpetuum teneantur pro dicta 
baronía honore seo capdalia et pro aliis omnibus supradictis, per nos 
eisdem infeudantes faceré et tcncrc dicto domino rcgi Majoricae et suis 
successoribus in perpetuum in insula Majoricac pro defensíoue ipsius 
insulae duos cquos et dimidíum ármalos seu sevicium ipsorum duorum 
equorum et ditnidii armatorum prout dictus do minus pater noster tem
pore mortis suae tenebat, et nos tencbamur faceré ante pracsentem in-
fcudationein. Item salvamos et rctineinus quod dictum Petrus et Fran-
cischus de Fonte et eorum successores teneantur pro pracdicta baronía, 
honor seu capdalia et aliis praedictis per nos eis infeudatis solvere sem
per quolibet anno quatuordecim liberis regalium Majoricarum minutorum 
illi sacerdote qui celebrat et tenetur celebrare inperpetuum in ecclesia 
sedis Majoricae pro anima illius com i lis qui hoc stabilivit et dedit et 
suorum antccessorum. Item quod teneantur solvere ipsi et eorum suc
cessorum in perpetuum singulis annis triginta et duos solidos dictae 
monetae regalem Majoricae. Item quod teneantur solvere ipsi et eorum 
successores in perpetuum quolibet anno heredes Francischi de Monte-
lattro quondam et suis successoribus Ulos duo millia solidos Majoricae 
vel Barcbinonae quos dictus Francischus de Montelauro quondam accl-
piebat et accipere debebat, et hercs ejus nunc percipit et percipere debet 
ipse et successores quolibet anno super dictam baronlam e.\ donationem 
et concessionem seu donationibus et coucessionibus inde facta seu faciis 
dicto Francischo per antecessores nostros prout in instrumentis ipsarum 
donationum ei cottccssionum latius continentur. Item quod teneantur 
dicti Petrus et Francischus de Fonte et eorum successores in perpe
tuum et quolibet anno solvere militibus tenentihus cavallerias dictae ba
roniae centum vigimi quartanios olei, quos percipiunt super dictam, 
barouiam, scilicet Guillclmo Arnaldi de Insula do micelio et suis succes
soribus sexaginta quartanios et Petro de Turri militi et suis successo
ribus triginta quartanios, el Jacobu de Santa Cecilia militi et suis suc
cessoribus alios triginta quartanios. Item quod teneantur solvere ipsi et 
eorum successores in perpetuum singulis annis quinquagitua solidos dictae 
monetae regalem Majoricae miuuioium Guillelmo A rn alii i de Insula prac-
dicto et ejus successoribus quos ipse Guillelmus Arnaldi percipit et per
cipere debet ipse et suis successores super dictam baroniam. Item quod 
teneantur solvere ipse et eorum successores in perpetuum dicto Jacobo 
Sanctae Ceciliae militi et suis sucessoribus quinqué cuarterís tritici et 
quinqué cuarterías ordei, quam ipse Jacobus percipit et percipere debet 
ipse et suis successores super dictam baroniam. Item quod teneantur 
praedictis Petrus et Francischus de Fonte et eorum succesores in per-
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petuum singulis annis solvere Guillehno Moratoni notarlo Majoricae et 
suis successoribus frigi ti tu li ber is regalium Majoricae minutarum, quas 
ipse Guìllelrnus Moratoni percipit et percipere debet ipse et sui suc
cessors super dictam baroniam pro una cavalleria quae fuìt a Bernardo 
de Spagnuolo et qua tenet pro nobis, ratione dictae Baroniae et pro 
qua tenetur tenere et facere unum equum artuatum seu servieium unins 
equi armati in dicta insula ob defensionem ejusdem Insulae. Item quod 
teneantur praedicti Petrus et Francischus de Fonte et eorum successo
r s solvere Guillelmo de Podio Orlila quolibet anno de vita sua tantum, 
decern liberis dictae monetae regalium Majoricarum minutorum, quas 
super dictam baroniam percipit et percipere debet quolibet anno de vita 
sua. Item quod teneantur praedicti Petrus et Francischus de Fonte et 
eorum succesorcs solvere Petro Arnaldi jurisperito quolibet anno de vita 
sua tantum quinque liberis dictae monetae regalium Majoricae quas su
per dictam baroniam percipit et percipere debet quolibet anno de vita 
sua et praedictus Petrus Arnaldi et alii supradlcti sunt astricti ad fa
ciendum et complendum dictis fratribus et eorum successoribus omnia 
ea in quibus dicto patri nostro et nobis post eum tenebantur ante prae-
sente infeudatione quae omnia supradicta tenentur solvere annuathn 
praedictis fratres et eorum successors per praedictam baroniam proni 
dictus pater noster quondam tempore mortis suae tenebatur en nos t e - , 
nehamur ante praesentem ìnfeudatìonem et comodo quo ad praedicta 
et singula dicta baronia est ustrinà et obligata. Item salvamus et reti¬ 
nemus nobis ad omnes nostras volumates faciendus, jus nohis compe-
tens ratione comissionìs contra Raymundum Andree civem Gerundae et 
contra Petrum de Pulchroloco de eadem civitatc, in il 1 is reditibus quas 
recipiunt ipsi vel alter eorum in valle de Soyler in portione dictae ba
roniae, in quibus redditibus etiatn salvamus et retinemus nobis et nostris 
prima ni fat team et priuittm laudimiutn seu foriscapium primae vendi-
tionis seu alienationis, cum qua deinde contingat (ieri de ìpsis redditibus 
per nos ratione dictae cotnmìssionis si contingat fieri vel per alios. Ita 
tamen quod dicti fratres ad rcquisitionein ir.eam vel meorum successo-
rum ve) eorum quibus per nos vel nostros contingat fieri inde donatio-
nem vel alia allea at tonarti teneantur ipsam prim ani vendicionem vel alie-
nationem laudare et Brinare intra decern dies postquain inde requisiti 
fuerint sine aliquo foriscapio sive laudimio per cos vel eorum s u c c e s 

so res vice inde habendo. Et si contingat nos vel nostros obtinere dictos 
redditibus vel partem eorum ratione dictae comissionìs quod nos tenea-
mut et promitimus illud quod inde contingat nos obtinere, donare vel 
vendere vel alio modo alienare in alia persona. Salvo tamen jure tunc 
in futurum dictorum Petri et Francischo de Fonte et eorum successo-
rum in dominio directo ipsorum rfddituum et in laudimiis. et forisca-
piis et fat iris sint in aliis quod per nos eisdem infeudata esser et sint 
de et sub feudo ipso perpetuo. Item salvamus et retinemus quod Petrus 
de Villalonga et sui successores non faciant nec facere seu prestare te
neantur amodo praedictis Petro et Francischo de Fonte et eorum sue-
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cessoribus pro duabus vineis quas dictus Petrus habet in valle de Soyler, 
duas partes decimae quas nobis tenebatur prestare de fructibus dictarum 
vinearum sed per ipsis duahus partibus decimae et in recompcnsatio-
nem ipsaruin d LI a rum partium decimae faciant et lacere et solvere te-
neantur ipse Petrus de Villalonga et.ejus successores praedictis Petro 
et Francischo de Fonte et eorum succcssoribus in perpetuuin unum mo¬ 
rabadiurni valente octo solidos regalium Majoricae minutorum vel octo 
solidos ipsius monetae. Item salvamus et ret in emus quod dicti Petrus 
et Francischus de Fonte vel aliter eorum non possent Tacere peticionem 
vel demandati! seti inquisiiionem contra praedictum Petrum de Villa-
longa et contra Bernardinum Rossidi bajulos nostros in dieta baronia 
ratione aiiquarum fraudum vel negtigentiarum vel alicuoruin delictorum 
per eos vel alterniti eorum factorum et comissorum culpa vel dolo in 
ofìciis bajutiarum ipsorum et in substraccionem et retentionem per ipsos 
vel alterino eorum facta de jurlbns et redditibus vel aliis bonis dictae 
baroniae vel alia ratione usque ad ultimam diem mensis Julii proxime 
praeteriti qua sint facta in Majorica inter praedictos fratres nomine eorum 
propio, et Castillionem corniti Castillione nomine suo procuratorio, con-
ventio de praedicta infeudatone facicnda a qua die circa volumus et 
irtteitdimus quod omnia taudimia et foriscapia, reditus et proventus qui 

.et quae inde exiverint sint et esse debeant dictorum fratrum et eorum 
successorum cum suo cum ninne eorum omnium ad qua dieta baronia 
est astricta prout serius est expresum. Et per hac concessione et in
feudatone praedictoium in praesentia et posse vestri dicti Petri Bur-
guesii procuratoris et tui notarii infrascripti recipientem nomine dicto
rum Petri et Francischi de Fonte fratrum confìtimur ac ipsis fratribus 
per ma mi ni vestri dicti procuratoris habuise et recepise numerando cen
tum vigìnti milia solidos monetae Barcliinonae de... de quibus perpa-
catos nos tenemus et contentos. Renuntiantes exeepcionem pecuniae non 
numeratae, et non receptae et doti et auxilio ac benefìcio ìllius legti qua 
deceptis ultra dimidia justì precii seu vatorìs rei subvenitur. Et si am-
plius nunc valent aut valuerìnt de catero praedicta infeudata, totum illud 
plus valens dictos fratribus et vobis dicto procuratori et lihi notario in
fra scripto nomine eorum stipulantibus et recipientibus damus gratis in
ter vivos et renunciamus in perpetuum, promitentes per nos et nostro3 
heredes et successores diet is fratribus et eorum succcssoribus et vobis 
dicto procuratori eorum et libi notario infrascripto nomine corion sti
pulantibus et recipiemibus pro praedicta. Omnia universa et singula per 
nos eis infeudata fa dermis eisdein et eorum succcssoribus semper bona 
habere tenere et possidere in sana pace contra omnes personas, et edam 
promitiimts eisdem fratribus et eorum successoribus et vobis dicto pro
curatori et tibi notario infrascripto eorum nomine stipulantibus et re
cipientibus semper de praedictis omnibus universi» et singulis de evic-
cione et omni damno et interesse et sumptibus si qui vel quos dictos 
fratres vel suos successores facere aut pati contingent in casti eviccionis 
vel alia pro praedictis vel ali (pio praedictorum teneri. Et si forte aliqua 

C A B A L L E R I A S D E M A I . I . O R C A 3 5 5 

persona aliquit aliqua ratione in praedictis per nos infeudai is vel ra-
tione corundem ultra praedicta per nos retenta et salvata petierit, exi
gent vel demanda ver it vel questiones aliquas seu demanda in judicio 
vel extra fecerint vel moverint contra praedictos fratres vel eorum suc
cessores aut in praedicta baronia vel bonis et juribus ejus ratione de-
bitorutn vel injuriarum dirti domini patris nostri quondam vel prede-
cessorum eorum cuorumcumcue aut alio quoque modo, nos promitimus 
per nos et nostros heredes et successorcs eisdem fratribus et vobis dicto 
procuratori et tibi notario inlrascripto eorum nomine stipulantibus et 
recìpicntibus ipsos et eorum successores et praedicta per nos infeudata 
eis inde deffendere in judicio et extra judicium nostris bonis sumtibus 
et expensis et ipsos et eorum successores et predicta omnia et singula 
infeudata inde indempnes conservare et indempma. Et si coutigerit ipsos 
vel eorutn successores in judicio vel extra se deffendere contra aliquos 
et contingent praedictos fratres vel eorum successores subeumbere per 
curiam judicialem vel alia, ita quod esset locus eviccionis quo ad prae
dicta infeudata vel ad damuum et interese et expensas nos promitimus 
eis et vobis dicto procuratori et tibi notario infrascripto eorum nomine 
recipientibus restituere et enmendare totum id quod judicatutn esset 
petentibus, et otnnes missiones et expensas et dampnum quas et quae 
fecerint et sttstinuerint in causa vel causis ducendis et rationem ipsarum 
una cum interesse eorum et remititnus eis expresse omnem necessitatem 
denutncìandi et appellando et propter haec omnia attendenda a nobis et 
nostris successorihus, obligatnus eisdetn fratrihus et vobis dicto procu
ratori et tibi notario infrascripto nomine eorum stipulantibus et reci-
pientibus, nos et omnia bona nostra praesentia et futura ubique. et haec 
tactis facie Sanctis Dei quatuor Evangeliis sponte juramus attendere et 
compiere et observarc et rata et firma habere semper et non contra-
veuire aliquo jure vel ratione, et nichtlominus damus inde dictis fra
tribus et vobis dicto procuratori eorum et nomine eorutn in fìdem-
missionem pro praedictis, scren issi mum principem dominum Santiutn 
Dei gratia regent Majoricae. Et ego Guillelmus Seguini miles manu. 
missor jam dictus scietts ine unicum manumissorem dictì domini Pontii 
Hugonis bonae memoriae cotnitis Impuriae patris pracfati domini Mal. 
gualiani nunc Itnpuriacc omitis ca'teris commanumissoribus meis defunct is 
seu uti penitus nolentibus aut non valentiiius inanumisoriae jam dicta, 
confiteor et recognoscho in venute Petro et Francischo de Fonte fra
tribus jam dictis et vobis Petro Burgesii eorum procuratori praesencia 
ac tibi subscripto tabellioni dictorum fratrutn nomine stipulantibus et 
recìpicntibus, quad ego consenciì et voluì manumisorìo nomine supra-
dicto quod dieta, baronia quam prefatus domimi* comes memoriae re-
colendae vendi mandaverat per suos inanumissores in ejus ultimo tes
tamento .et ejus precium dari et converti in solucìonibus debitoruin et 
injuriarum suarum et praed ecesso rum suorum remaneret penes profani m 
dominum nunc coin item heredem universalem dicti domini quondam 
patris sifl, et quod ipse solvent dictis debitis et injuriis tantum qttan-
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tum esset justum precium dictae Baroniae quae in vero vacabat vera 
stimatione et stimabatur valete veriter tria millia et quingentas liberis 
dumtax.it, recognosco insuper et confiteor et veritas in se habet pro ex 
causis et rationibus su per diet is dominus Malgualianus comes praedic-
tus de voluntate et assensu et presente cognitione esaminatone et de-
ftnitione prioris domus fratrum praedicatorum Gerundae et guardiani 
domus fratrum minorum Castillionis ad quorum cognitionem esamini, 
tionem et definìtionem pater praefatt domini nunc coinitis mandavit solvi 
et restimi debita et injurias superdictas, solvit per diversas partes de
bili* et injuriis supradictis duo millia libcris, et cum dIctus dominus 
nunc comes comode adimplere non posset ncc solvere dictis debitis et 
injuriis eomplementum dictae comisionis extimationis seu valoris dìctae 
baroniae jusit Tacere infeudationem jam dictum. Ideirco ego Cuillelraus 
Seguinì manumissor jam dictus attendens quod per infeudationem ipsam 
melius adimplevitur voluntas dirti domini quondam comites, et ea quae 
dominus nunc comes debet adimplere ex permissione praedicta quam 
ut ibi fecit de sol venda dieta exti mat ione dictae baroniae nomine ma-
numissnrìo pracdtcto laudo, approbo et confirmo infeudationem presen
terò et omnia in presente instrumento contenta, et ea omnia et singula 
promitto semper rata et firma habere et in aliquo non contra facere vel 
venire bona mea fide. Et ego Petrus Burguesii procurator praedictorum 
Petri de Fonte et Francischi de Fonte fratrum constitutus cum instru
mento inde confecto Idus augusti anno infrascripto per immuni Jacobi 
Rausini notarii public! Majoricae nomine procuratorio ipsorum fratrum 
laudo, firmo et concedo quod praedicti fratres et eorutn successores praedic
ta omnia per yos retenta et salvata a nobis... aliis complebunt et rata et 
firma habebunt et observabum et contra aliquo non venirent aliqua ra-
tione, obligando inde nomine propio et ex potestate mihi data a prae-
dietts frairibus vobis dicto domino corniti et vestris successoribus dictam 
baroniam et omnia bona et jura cjusdem, et nichilominus peticio vobis 
me facturain et curato rimi quod dicti fratres intra triginta dies postquam 
ego Tuero in Cavitate Majoricae vel postquam ad ipsos vel alterimi eorum 
pervenerit instrumentum praesentts infeudationis complebunt prefato do
mino regi Majoricae et vobis, ac firmabunt, laudabunt et ratificabunt cum 
insirurneuto publico vobis aut vestro procuratori tradendo omnia prae
dicta in praesenti insirumento contenta et promiuint ea observare et 
attendere et compiere et rata et firma hahere et non in aliquo contra¬ 
venire. Factum est hoc in villa Castillionis Impuriae in hospiiio Ni-
cholai Filelli ubi dominus comes praedirtus morabatur mcnsis octobris 
anno Domini M C C C octavodecimo. Sig f num Malgualini Dei gratia co
mes antedictiis qui haec firm minis laudamus atquc juramus. Sig f num 
Guillelmi Seguini inilitis manumissoris antedictus qui haec firmo et laudo 
nomine manumissorio jam dicto. Sig f num Petri Burguessii procura-
toris dictorum fratrum antedictì qui haec firmo et laudo. Testes hujus 
rei sunt Petrus Ramnato, miles, et Galcerandus de Ruppe et Dalmatius 
de Raxacho dornicelli et Castilio comis de Castiilione el Jacoftus Scu-
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derü de Perpiniano. Ego Bernardus de Jonqueris notarius publicus Cas-
tellionís haec scripsi et clausi et meo sig f no signavi. <>)